[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 23 » сентября 2014 год
	№ 19/4-404

О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-407 «Об утверждении Положения об Управлении по делам культуры и искусства Администрации города Норильска в новой редакции»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-407 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Положения после слов «структурным подразделением» дополнить словами «(отраслевым органом)».
1.2. В пункте 1.19 Положения:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.9. Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями (отраслевыми (функциональными) и территориальными органами) Администрации города Норильска, организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования город Норильск, федеральными и краевыми органами государственного надзора и контроля, общественными организациями.»;
- абзац второй после слова «бюджетные» дополнить словами                       «, автономные, казенные».
1.3. Подпункт 1.15 Положения изложить в следующей редакции:
«1.15. Ликвидация и реорганизация Управления осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, на основании постановления Администрации города Норильска, издаваемого в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов об утверждении структуры Администрации города Норильска.».
1.4. Подпункт 3.5.8 Положения после слова «бюджетных» дополнить словом  «, автономных».
1.5. Пункт 3.5.9 Положения после слов «подведомственных бюджетных» дополнить словом «, автономных».
1.6. Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Осуществляет бюджетный учет, исполнение смет доходов и расходов Управления, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений по делам культуры и искусства», а также расчетов плана финансово-хозяйственной деятельности,  подведомственных Управлению учреждений (на основании договоров поручения).».
1.7. Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.13, 3.14 следующего содержания:
«3.13. Осуществляет полномочия учредителя в отношении подведомственных Управлению учреждений в соответствии с Порядками создания и деятельности муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденными правовым актом Администрации города Норильска.
3.14. Осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении подведомственных Управлению учреждений согласно бюджетному законодательству Российской Федерации.».
1.8. В пунктах 4.1, 4.2 Положения слова «структурных подразделений Администрации города Норильска, ее территориальных исполнительно-распорядительных органов, самостоятельных отделов» заменить словами «структурных подразделений (отраслевых (функциональных) и территориальных органов) Администрации города Норильска».
2. Поручить Руководителю Администрации города Норильска    Позднякову Е.Ю. определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю документы для государственной регистрации изменений, внесенных в Положение об Управлении по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, в установленном законодательством порядке.
3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png